Администрация М иллеровского района

М униципальное учреждение Управление образования
М иллеровского района

от 0QM2DS?
Приказ

№24 Z г. М иллерово

О проведении муниципального заочного Конкурса
проектных работ «Пишем историю системы
образования М иллеровского района вместе»

В соответствии с планом работы МУ У О М иллеровского района и с целью
повышения интереса к истории и современности системы образования
Миллеровского района

1. Провести муниципальный заочный Конкурс проектных работ «Пишем
историю системы образования М иллеровского района вместе» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе (далее -  положение о Конкурсе) (приложение №1);
2.2. состав жюри (приложение №2).
3. Руководителям общ еобразовательных организаций:
3.1.обеспечить информированность участников образовательного процесса о

Конкурсе;
3.2. ознакомить педагогов и обучающихся с положением о Конкурсе;
3.3. организовать участие обучающихся и педагогов в Конкурсе.
4. Начальнику М БОУ «М иРЦ» М аяцкой Инне Геннадьевне обеспечить:
4.1. подготовку и проведение Конкурса;
4.2. работу членов жюри;
4.3. обеспечить сбор согласий обучающихся и педагогов на обработку,

хранение и размещ ение в сети интернет персональных данных согласно
Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ № 0  персональных данных».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ
Управления образования И.Н. Васильеву.

приказываю:

И нна Геннадьевна М аяцкая
(86385 ) 2 - 11-65

Начальник МУ У О
М иллеровского района I О.М. Заикин

Приложение

к приказу МУ УО Миллеровского района

от «O ff» апреля 2018 г. №

Общие положения.

1.1 Настоящее Положение о проведении заочного Конкурса проектных работ
«Пишем историю системы образования М иллеровского района вместе»
устанавливает цели и задачи, определяет права и обязанности организаторов
и участников Конкурса, сроки и этапы его проведения.

1.2 Учредителем Конкурса является МУ Управление образования
М иллеровского района, М БОУ «М етодический и Ресурсный центр».

1.3 Конкурс является открытым мероприятием и направлен на привлечение
внимания к истории образования М иллеровского района, восстановление и
исследование истории его развития.

Цель и задачи Конкурса.

2.1. Цель:

формирование представления об истории возникновения и развития системы
образования в М иллеровском районе.

2.2. Задачи:

повысить интерес к истории и современности системы образования
М иллеровского района;

способствовать воспитанию чувства любви, гордости и уважения к старшим
поколениям, родной школе, формированию системы жизненных ценностей и
приоритетов;

организовать подготовку материала для школьного музея;

создать условия для выявления одарённости участников Конкурса.

Участники Конкурса проектных работ.

3.1. В работе Конкурса могут принять участие учащиеся 1-11 классов МОУ и
МБОУ М иллеровского района, их родители, учителя, выпускники.
Конкурсные работы могут быть выполнены как индивидуально, так и
группой участников (не более 5-и человек). Количество соавторов должно
быть обосновано качеством представленного материала.

3.2. Участие в Конкурсе бесплатное.

Порядок и сроки проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится в два этапа:

I этап (9 апреля 2018 года -  20 октября 2018 года) -  заочный.

Загрузку работ осуществляют авторы самостоятельно на электронный адрес
МБОУ «МиРЦ»: mirz m illerovo@ m ail.ru.

II (очный) этап (декабрь 2018 года) -  среди участников, победителей I этапа,
в рамках Конкурса научно-исследовательских работ «Путь к Олимпу».

4.2. Обработка всех поступивших авторских материалов, общественная
экспертиза, работа экспертной группы с 21.10.2018 по 21.11.2018.

Тематические направления Конкурса.

5.1. История моей школы
5.2. История развития образования в М иллеровском районе

Технические требования к конкурсным материалам.

6.1. М атериал представляется в электронном виде на электронную почту
МБОУ «МиРЦ»:: mirz millerovo@ mail.ru с пометкой Конкурс_Образование.

6.2. При загрузке работы в теме сообщения автор указывает необходимую
информацию о себе:

учащиеся (фамилия, имя, класс, ФИО);

взрослые участники (ФИО, статус (выпускник, родитель, учитель)).

6.3. Фотографии и авторские материалы несоверш еннолетних могут быть
размещены только с согласия их родителей.

6.4. В заголовке документа и на всех титульных страницах документов
список соавторов (если они есть) указывается в алфавитном порядке.

6.5. Тематика материалов должна соответствовать теме Конкурса, материалы
должны иметь образовательный характер и не противоречить

mailto:millerovo@mail.ru
mailto:millerovo@mail.ru

общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законодательству
Российской Федерации.

6.6. Авторское право на созданные в рамках Конкурса работы сохраняется за
их авторами.

6.7. Авторы несут всю полноту ответственности за содержание материалов и
за сам факт их публикации.

6.8. Организаторы не несут ответственности перед авторами или третьими
лицами и организациями за возможный ущерб, вызванный публикацией
авторской разработки.

6.9. Организаторы Конкурса вправе изъять уже опубликованную разработку,
если выяснится, что в процессе ее публикации были нарушены чьи-либо
права или же общепринятые нормы научной этики. О факте изъятия
разработки организаторы сообщают автору.

Порядок экспертизы конкурсных работ.

7.1. Все допущ енные для участия в Конкурсе работы публикуются на
странице сайта Конкурсные работы.

7.2. Каждая работа рассматривается экспертной группой в соответствии с
критериями оценивания и проходит общественную экспертизу.

7.3. Экспертная группа жюри состоит из представителей администрации
М иллеровского района, представителей СМИ, методистов МБОУ «МиРЦ»,
педагогов, представителей общественности г. М иллерово и М иллеровского
района. Должность эксперта предполагает оценку всех работ, поступивших
на Конкурс, и подачу протоколов оценки руководителю жюри для сведения
общего протокола. Должность руководителя жюри предполагает обработку
протоколов экспертов, подведение итогов работы экспертной группы.

7.4. Экспертная группа жюри подводит итоги Конкурса, исходя из
результатов общ его протокола

7.5. По итогам I этапа Конкурса определяются 3 Победителя и 3 Лауреата,
которые рекомендуются для участия во II этапе Конкурса, который состоится
в рамках Конкурса научно-исследовательских работ «Путь к Олимпу».

7.6. Все участники Конкурса получат Сертификаты участников по
электронной почте.

Приложение
к приказу от «03 апреля 2018 г.

Экспертная группа жюри

№п/п Ф.И.О. эксперта Должность
1. Козырева Елена Александровна заместитель главы администрации

Миллеровского района по
социальным вопросам

2. Макаренко
Татьяна Михайловна

Руководитель исполкома
Миллеровского местного отделения
Всероссийской партии «Единая
Россия»

3. Шевченко
Татьяна Александровна

главный редактор газеты «Наш край»

4. Любченко
Галина Михайловна

директор Миллеровского
краеведческого музея

5. Васильева
Инна Николаевна

заместитель начальника МУ У О
Миллеровского района

6. Маяцкая
Инна Геннадьевна

начальник МБОУ «Методический и
ресурсный центр»

7. Маркова
Елена Константиновна

методист МБОУ «Методический и
ресурсный центр»

8. Абакумов Виталий
Анатольевич

-  депутат Собрания депутатов
Миллеровского района, краевед